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Asunto: EVALUACION DEFINITIVA CONV.14/2014

Doctor

WILLIAM CARDENAS OVALLE
Vicerrector Administrativo y Financiero
Universidad Distrital

Presente.-

Respetado Doctor Cardenas:

UDNET-221-14

En cumplimiento del cronograma en el proceso de la convocatoria 14 de 2014, cuyo objeto es:

“ADQUISICION,

INSTALACION, CONFIGURACION DE EQUIPOS Y ELEMENTOS DE

TELECOMUNICACIONES PARA IMPLEMENTAR SOLUCION DE CORE (NUCLEQ) PARA DATA
CENTER Y COMPLEMENTAR LA RED DEL CAMPUS (BORDE) CON ELEMENTOS Y EQUIPOS
PARA SOPORTAR REDUNDANCIA Y AMPLIAR LA CAPACIDAD" y una vez subsanados los

documentos técnicos, se presenta el informe final asi:

iTEM PROPONENTE EVALUACION TECNICA
1 TECNOLOGIA INFORMATICA TECINF S.A.S NO ADMISIBLE

2 CPS COLOMBIA S.A ADMISIBLE

3 DAXA COLOMBIA ADMISIBLE

Se adjunta matriz de evaluacion y respuesta de Cisco acerca del tema de garantias, se envia al

correo electronico vicerrecadmin@udistrital.edu.co

Atentamente,

L ety <
ING. MARTHA C. VALDES CRUZ
Jefe Red de Datos UDNET
udnet@udistrital.edu.co

Proyecto: Fabian Galindo Contratista UDNET

o

Linea de aten(:_kiéfle}”'gra‘.[uita
01 800 091 44 10
www.u@i;s’tﬁtal.edu.co




EVALUACION TECNICA DE PROPUESTAS
FECHA:27 DE NOVIEMBRE DE 2014
CONCEPTO TECNICO SOBRE OFERTA PRESENTADAS:

Ua vez subsanados los documentos técnicos, las empresas admisibles sen:
CPS COLOMBIA S.A
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TECNOLOGA INFORMATICA TECINF 5.A.5 CPS COLOMBIA 5.A. DAXA COLOMBIA
DAXA COLOMBIA
DOCUMENTOS DURANTE LA PRESENTACION DE LA PROPUESTA CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE OBSERVACIONES
Allega certificacién Premier
Celmlfu:ﬂ eweuild? f!lr!-:-lar:wnln por el f.brlc.m:_cns#_:o svstlms"l,:n el qu!.:or‘ul: que es ur;d\slribuid‘t;r ’ Certified Partner con fecha Carta en folio 000174, certificacion o Carta en folio 044, certificacion
‘autorizado, con clasificacion *Gold Certified Partner” o "Silver c:n‘\ ied Partner’ -E oferente ests en capacidal NO Wll!rf?r al 18 de Noviembre de Si Gold Certified Partner Silver Certifled partner
de instalar, configurar, soportar, mantener y cumplir con [a garantia que acompafia sus productos. 2014, clerre y entrega de
propuestas.
Hoja de vida Folios 084 2 085
i Carta laboral Folio 086
Hoja de vida de minimo un experto con certificacién CCIE en los temas de switching & routing, wireless o N s CCIE del :;‘:18; 2 Folios : Certificacién CCIE
seguridad vinculado con a empresa con certificacién laboral, Por ningun motivo a Universidad acepta que se NO M0 Shagd erircacian e st st
R, € = ingeniero Carta laboral Folio 000188 H 3
tercereen la de equipos, ni los servicios asociados a la icacion EOIE Hoja de vida Folios 089 2 108
Casticwsion Carta labaral Folio 038
Certificaciones varias de CISCO
Allega certificacién pero con fecha
Cer‘l\llcadén del fabricante donde se garantiza que los equipos y componentes ofertados no se encuentran en s posterior al 18 de Noviembre de 5 Carta en folio 000179 M Carta en folio 045
periodo de fin de venta, 2014, cierre y entrega de
propuestas.
Carta de :omu}'?mian de la empresa donde se indigue que los equipos y componentes a proveer son genuinos, s Allega carta de compromiso & s Carta en folic 000190 st Allege carta de compromise 1 folie,
nuevos y adguiridos a traves de canal autorizada por el fabricante folios.
Documentacién correspondiente a certificaciones, minutas del contrate, o facturas cuyos objetos sean simllares Los cortificaciones cimplan io Dos (2) certificaciones del Ministerio Certificaciones de MinVivienda folio
al del presente proceso. Solo se tendran en cuenta documentos relacionados con contratos ejecutados o en P de Defensa Nacional Policia Edificio DIPOL foli
jecucion celebrados en los Ultimos tres (3) ahos. Los documentos entregados deben permitir verificar que el s son tres (3) si Nacional y de Atteca sl 47, Contrata Edhficio e
ejecucion celebra - oS s P b certificaciones ublcadas en fas o < 048 a 066, Certificacion SENA folio
valor de uno de ellos o la suma debe ser de un costo igual o superior al valor previsto para la presente phginas 231,232 y 233 comunicaciones Colombia. Folios 068, y Banco Corpbanca folio 069.
contratacién. Se requiere como minimo dos {2) documentos. ™ ' 000182 y 000183
" Allega cronograma con plazo de 90 Allega cronograma con plazo de 50
Cronograma de entrega de los , equipos & cid H] dias calendario, st Folios 192 A 193 st dias calendario
SOLUCION DE ENRUTAMIENTO PARA INTERNET Y SEDES
Cisco ASR1001-X Chassis/ Incluye 6 puertos GE SFP / Licencia de 2.5Gbps de trafico / TECNOLOGIA INFORMATICA TECINF 5.A.5 CPS COLOMBIA S.A. DAXA COLOMBLA
Licencia Advanced Enterprise Services / Incluye 3 transceiver electricos de 1 Gb
ITEM REFERENCIA DESCRIPCION CANTIDAD | CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE OBSERVACIONES
ASR1001-X 2.5G Base Bundle
-2.5G- Follo 000166 a 000170 st Folio 074 a 076
1 ASR1001X-2.5G-K9 S oS BoiiExie 1 Sl |Folio 000036 a 000038 sl
2 |SLASRI-AES Glsco ASR, 1000 Ad“"‘e‘:e 1 SI |Follo 000036 a 000038 st Follo 000166 a 000170 st Folio 074 a 076
3 |SASRIKIXUK9-3125 Useo "SMLDM”( ToSXR 1 SI  |Folio 000036 a 000038 st Folio 000166 a 000170 st Folio 074 a 076
4 |ASR1001-X-PWR-AC gf:;:smuubx ACPRwer 2 st |Folio 000036 a 000038 s1 Follo 000166 a 000170 st Folio 074 a 076
5 |cas-L620p-C13-US Power £ard, 250VAC, 15A, NEMA 2 s1 |Folio 000036 a 000038 s1 Follo 000166 a 000170 st Follo 074 a 076
16-20to C13, US
ASR1K-Int Edge/Peering incl. 076
6 ASR1K-INTERNET 1 st |Fol 36 a 000038 s1 Follo 000166 a 000170 s Folio 074 a
BGP/NAT/ZBFW - tracking only ollo 0000
7 SFP-GE-T 1000BASE-T SFP (NEBS 3 ESD) 3 st ict’:en:ta" B SER pare’ este s1 Folio 000166 a 000170 s Follo 074 a 076
] Mo 8GR _SL%&%QSBW.&B DRAM 1 51 Folio 000036 3 000038 51 Fol 170 SI Folio 074 a 076
9 NIM-BLANK Blank Taceplate for NIM stot on 1 s Folio 00OGIS & 00038 sl Folio 000166 a 000170 sI Follo 074 a 076
L Cisco ISR 4400 e
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Servicio de implementacién ASR

8X5XNBD, es decir en horario y
dias habiles con reemplazo de
parte al siguiente dia habil.

10 1001X 1 sl Folio 000036 a 000038 sI Follo 000166 a 000170 st Folio 074 a 076
Soporte y garantia extendida para
los router ASR1001-X y sus
Servicio de partner componentes por dos (2) afios,
11 con esquema de atencién 1 SI Folio 000036 a 000038 SIL Folio 000166 a 000170 SI Folio 074 a 076
B8X5XNBD, es decir en horario y
dias habiles con reemplazo de
parte al siguiente dia habil.
Cisco ISR 2951 w/3 GE, 4 EHWIC, 3 DSP, 2 SM, 256MB CF, 4 GB DRAM with AX
X CPS COLOMBIA 5.A.
license (WAAS/vWAAS with 1300 connection RTU) TECNOLOGIA INFORMATICA TECINF 5.A.5 BIA 5.A. DAXA COLOMBIA
ITEM REFERENCIA DESCRIPCION CANTIDAD | CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE OBSERVACIONES
Tlsco ISR 2951 w/3 GE, 4
EHWIC, 3 DSP, 2 SM, 256M8 CF,
12 C2951-AX/K9 4 GB DRAM with AX license 2 S Folic 000036 a 000038 SI Follo 000166 a 000170 SI Folio 074 a 076
(WAAS/VWAAS with 1300
rcoonection BT
Servicio de implementacion (2)
13 router C2951-AX/K9 1 SI Folic 000036 a 000038 SI Folic 000166 a 000170 Sl Folio 074 a 076
Soporte y garantia extendida para
los router C2951-AX/K9 y sus
Servicios de partner componentes por dos (2) afios,
14 con esquema de atencién 1 SI Folio 000036 a 000038 SI Folio 000166 a 000170 SI Folio 074 a 076
B8X5XNBD, es decir en horario y
dias habiles con reemplazo de
parte al siguiente dia habil
Médulo Ethernet para Cisco Catalyst 6500 10 Gigabit de 16 puertos con DFC3C TECNOLOGIA INFORMATICA TECINF S.A.S CPS COLOMBIA S.A, DAXA COLOMBIA
ITEM REFERENCIA DESCRIPCION CANTIDAD | CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE OBSERVACIONES
: — Catalyst 6500 16 port 10 Gigabit
15 WS-X6716-10G-3C= Ethernet w/ DFC3C (req X2) 1 S1 Folio 000036 a 000038 sl Folio 000166 a 000170 SI Folic 074 2 076
Catalyst 6500 Dist Fwd Card for i ¢
16 WS-F6700-DFC3C WS-X67xx modules 1 s1 Folio 000036 a 000038 sl Folio 000166 a 000170 SI Folio 074 a 076
17 |ws-x6716-10GE Catalyst 6500.16 port Ll Gasbit 1 51 |Folio 000036 a 000038 s1 Folio 000166 a 000170 s1 Folio 074 a 076
Ethernet Base Module
Modulo Cisco X2-10GB-SR TECNOLOGIA INFORMATICA TECINF 5.A.S CPS COLOMBIA S.A. DAXA COLOMBIA
ITEM REFERENCIA DESCRIPCION CANTIDAD | CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE OBSERVACIONES
18 X2-10GB-SR= 10GBASE-SR X2 Module 12 Sl Folio 000036 a 000038 S1 Folio 000166 a 000170 S1 Folio 074 a 076
Controladora WLC 5508 / Incluye 25 licencias para AP s / No Incluye transceiver = o
COLOMBIA S.A. DAXA COLOMBIA
/ Garantia partner 8x5xNBD por 2 afios en Bogotd Tecwonoala swroRmATICA TECHNE S5 g
ITEM REFERENCIA DESCRIPCION CANTIDAD | CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE OBSERVACIONES
19 [AIR-CTS508-25-K9 5508 Series Wineless Controlle 1 sI |Folic 000036 a 000038 st Folio 000166 a 000170 st Folio 074 a 076
for up to 25 APS
20 |swcssookg-74 gﬂ;:;’::ﬁr":"e'm Gantrofjar 1 SI  |Folic 000036 a 000038 st Follo 000166 a 000170 st Folio 074 a 076
21 AIR-PWR-CORD-NA rica 2 Sl Folio 000036 a 000038 S Fi 0170 SI Folio 074 a 076
22 LIC-CT5508-25 25 AP Base license 1 Sl Folio 000036 a 000038 SI Folio 000166 a 000170 Sl Folio 074 8 07§
23 LIC- | 1 SI Folio 000036 a 000038 SI F 166 a 000170 Sl Folio 074 3 076
24 PI-MSE-PRMO-INSRT Insert Packout - PI-MSE 1 Sl |Folio 000036 a 000038 SI Follo 000166 a 000170 2l Folio 074 3 076
5500 Series Wireless Controller .
5 % A 9
2 AIR-PWR-5500-AC Redundant Power Supply 1 SI Folio 000036 a 000038 SI Folio 000166 a 000170 SI Folio 074 a 076
Soporte y garantia extendida para
la controladora CTS508 y sus
componentes por dos {2) afios,
26 Servicios de partner con esquema de atencién 1 sl Folio 000036 a 000038 Sl Folic 000166 a 000170 SI Follo 074 a 076

Fuente de poder para WLC 5508

TECNOLOGIA INFORMATICA TECINF S.A.S

CPS COLOMBIA S.A.

DAXA COLOMBIA
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ITEM REFERENCIA DESCRIPCION CANTIDAD | CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE OBSERVACIONES
Cisco 5500 Series Wireless
27 AIR-PWR-5500-AC= Controller Redundant Power 4 s1 Folio 000036 a 000038 51 Folic 000166 a 000170 1 Folio 074 a 076
Sunoly.
8 |AIR-PWR-CORD-NA AIR Line Cord North America a ST [Folio 000036 a 000038 3 Folio 000166 a 000170 s Folio 074 2 076
Médulo de red SFP+ de 4 puertos / Dos puertos 10 GbE y dos puertos SFP 16 TECNOLOGIA INFORMATICA TECINF S.A.S CPS COLOMBIA S.A. DAKA COLOMBIA
para Cisco 3750x
ITEM REFERENCIA DESCRIPCION CANTIDAD | CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE OBSERVACIONES
29 |CIKX-NM-10G= L‘H‘;‘:L’l'e“ ARG Networke 4 SI |Folio 000036 a 000038 sI Folic 000166 a 000170 st Follo 074 a 076
Fuente de poder de 1100 watts para Cisco 3750x TECNOLOGIA INFORMATICA TECINF 5.A.S CPS COLOMBIA S.A. DAXA COLOMBIA
ITEM REFERENCIA DESCRIPCION CANTIDAD | cumpLE OBSERVACIONES CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE OBSERVACIONES
30 [cakx-pwr-1100wAC= g‘:;l":‘ 3K-X 1100W AC Power 14 s1  |Folio 000036 a 000038 st Folic 000166 a 000170 st Folio 074 a 076
31 |cAB-3Kx-AC AC Power Cord for Catalyst. 3K-X 14 s1 |Folio 000036 a 000038 st Folio 000166 a 000170 s1 Folio 074 a 076
(North America)
Fuente de pnder de 715 watts para Clsco 3750x TECNOLOGIA INFORMATICA TECINF S.AS CPS COLOMBIA S.A. DAXA COLOMBIA
ITEM REFERENCIA DESCRIPCION CANTIDAD | CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE OBSERVACIONES
32 |C3KX-PWR-T1SWAC= g:ﬁl‘;’t X TITWAC Pawer 4 SI |Folic 000036 a 000038 s1 Folio 000166 a 000170 s1 Folio 074 a 076
33 [cAB-3Kx-AC ;‘rfﬂ':‘“n‘"::n:i:l:"' Catalyst.3K-K 4 sI [Folio 000036 a 000038 s Folio 000166 a 000170 sI Folio 074 a 076
Cable de poder de 12 metros para AP1522AG TECNOLOGIA INFORMATICA TECINF S.AS CPS COLOMBIA S.A. DAXA COLOMBLA
ITEM REFERENCIA DESCRIPCION CANTIDAD | cumpLE OBSERVACIONES CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE OBSERVACIONES
34 |AIR-CORD-R3P-40NA= 1520/ Seriet A Poyaroed, 40 3 st |Foiio 000036 a 000038 s1 Folio 000166 a 000170 s1 Folio 074 a 076
f.N. Amer Plug
SOLUCIGN SWITCH CORE DATA CENTER CON EQUIPOS DE CONEXION PARA
SERVIDORES EN TOPOLOGEA TOP-OF-RACK
- Un (1) Nexus 56128P con 48 puertos 1/10G, 4 x QSFP+ / 1 médulo N56-M24UP2Q con
24x 10G SFP+ UP, 2 x QSFP+ / Licencias LAN Base, LAN Enterprise y Enhanced Layer 2 /
Fuente de poder AC redundante con cable Nema 5-15 / Flujo de aire Front-to-Back (Salida TECNOLOGIA INFORMATICA TECINF 5.A.S CPS COLOMBIA S.A. DAXA COLOMBIA
por los puertos)
- Seis (6) Nexus 2232TM-E incluye FETs (96) / Fuente de poder AC redundante con cable
Nema 5-15 / Flujo de aire Front-to-Back (Salida por los puertos)
- Incluye servicio de garantia 8XSXNDB en Bogoté por Dos (2) afios
| ITEM REFERENCIA DESCRIPCION | cANTIDAD | CUMPLE |  OBSERVACIONES CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE OBSERVACIONES |
Nexus 56128P 1xN56-M24UP2Q
1 N56128PM-6FEX-10GT Folio 000166 a 000170 s1 Follo 074 a 076
EX-10G Pt At g 1 s1 |Folio 000036 a 000038 s1 olio a
2 N56128-DFA-BUN-P1 ;’:‘:5;:;? LA Bundetimeted 1 st |Folio 000036 a 000038 s1 Folio 000166 a 000170 s Folio 074 a 076
3 DCNM-LAN-N5K-K9 DONMETORLAN Advanced Edt. for 1 s1 |Folio 000036 a 000038 s1 Folio 000166 a 000170 s1 Folio 074 a 076
4 i;‘vg;f::cw FORLAN 1 st |Follo 000036 a 000038 st Folio 000166 a 000170 st Follo 074 a 076
5 |NS6-BAS1K9 NarusSSOD Surles Lillhase 1 st |Folio 000036 a 000038 si Follo 000166 a 000170 si Follo 074 a 076
Limited Time Promotion for
6  |NSB-LAN1K9-P Nexus 5600 Series LAN 1 sI  |Follo 000036 a 000038 s Folio 000166 a 000170 s Folio 074 a 076
Foterprise
Limited Time Promotion-Nexus 2
6128-EL2-P-
7 |NS6128-EL2-P-SSK9 £ 28 Entranced Tover o Goee 1 s1  |Folic 000036 a 000038 st Folio 000166 a 000170 st Folio 074 a 076
Standard airflow/AC pack: N2K-
8 |N2K-C22327P-E-FA- 76
2TP-E-FA-B il e bbb e 6 s1 |Folio 000036 a 000038 st Folio 000166 a 000170 st Folio 074 2 0
. : . N2200-PAC-400W Power Supply -
s [N2200-PAC-d00W-SH P 12 st |Fotio 000036 a 000038 st Folic 000166 a 000170 st Folio 074 a 076
N2ZK- “FAN-SH -
10 |N2K-C2232-FAN-SN qnwfﬂi“z FAN-SN - Sefvice 6 st |Folio 000036 2 000038 s1 Follo 000166 a 000170 si Folio 074 a 076
Power Cord, 125VAC 13A NEMA 5|
S9K12A- .
11 CAB-9K12A-NA 15 Plug, North America 12 s1 Folio 000036 a 000038 sl Folio 000166 a 000170 s1 Follo 074 a 076
Nexus 560076000 Base 05
12 |N6KUK9-702N1.1 Software Rel 7.0(2\N1(11 1 SI |Folio 000036 a 000038 sl Folio 000166 a 000170 st Folio 074 a 076
Power Cord, 125VAC 13A NEMA 5
13 [cAB-9k12A-NA . ; .
15 Plug, North America 2 st |Folio 000036 a 000038 s Folio 000166 a 000170 s1 Follo 074 a 07
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|puertos SFP 1G para Cisco 3750x

14 FET-10G 106G Line Extender for FEX | 96 Sl Folio 000036 SI Folio 000166 a 000170 SI Folio 074 3 076
15 N5596-ACC-KIT Nexus 5596 Chassis Accessory Kit 1 Sl Follo 000036 a 000038 SI Folio 000166 a 000170 SI Folio 074 a 076
Nexus 56128P Module 24x 10G
16 N56-M24UP2Q-B SFP+UP 2x QSFP+ used in 1 SI Folio 000036 a 000038 sl Folic 000166 a 000170 Sl Folio 074 a 076
Bundle
Nexus 56128P chassis in
- X Folio 074 a 076
17 N5K-C56128P-BUN N56128P/Nexus 2000 Bundles 1 sI Folio 000036 a 000038 SI Folio 000166 a 000170 Sl olio 074 a
18 |N6K-PS-BLANK Aeus BhRa FoHarsUmply Hank 2 st [Follo 000036 a 000038 st Folio 000166 a 000170 st Folio 074 a 076
19 N56-M-BLNK Nexus 5600 Module Blank Cover 1 SI Follo 000036 a 000038 SI Folio 000166 a 000170 SI Follo 074 a 076
20 NXA-PAC-1100W Meis 1100W Platinuty BSiRert 2 51 |Follo 000036 a 000038 s1 Folio 000166 a 000170 si Folio 074 a 076
side Exhaust airflow
Nexus 56128 Fan Mod with F-B
21 N -FAN-F I} 70 S1 4
56128 Alrflow(Part side exhaust) 4 S1 Folio 000036 a 000038 SI Folio 000166 a 0001 Folio 074 a 076
Soporte y garantia extendida para
los equipos y sus componentes
por dos (2) afos, con esquema
22 de atencidn 8XS5XNBD, es decir 1 S1 Folio 000036 a 000038 SI Follo 000166 a 000170 SI Folio 074 a 076
en horario y dias hdblles con
reemplazo de parte al siguiente
dia hébil
Servicios de partner
Servicios de implementacién de
la solucién.
Para el cableado de la solucién en
23 el data center se utilizaran las 1 Sl Folic 000036 a 000038 SI Folio 000166 a 000170 SI Folio 074 a 076
fibras dpticas ya instaladas que
interconectan los switches 4948
caon el core catalyst 6509E.
GARANTIA DE FABRICA
COMPONENTES
Médulo Ethernet para Cisco Catalyst 6500 10 Gigabit de 16 TECNOLOGIA INFORMATICA TECINF S.A'S CPS COLOMBIA S.4, DAXA COLOMBIA
puertos con DFC3C
ITEM REFERENCIA DESCRIPCION Tgi::'::i:. CUMPLE OBSERVACIONES T;:'r';'::':' CUMPLE OBSERVACIONES Tiempo de garantia CUMPLE OBSERVACIONES
= A Catalyst 6500 16 port 10 Gigabit 90 Dias garantia de x " Allega carta expedida por el fabricante
1 WS5-X6716-10G-3C= Ethernet w/ DFC3C (req X2) X NO No aparece en la propuesta fabrica SI Folio 000171 a 000172 90 Dias garantia de fabrica sl para aclarar |a garantia estandar de fabrica.
o : Catalyst 6500 Dist Fwd Card for 90 Dias garantia de o . Allega carta expedida por el fabricante
2 WS-F6700-DFC3C WS-X67xx modules X NO No aparece en la propuesta fabrica SI Folio 000171 a 000172 90 Dias garantia de fabrica S1 para aclarar la garantia estandar de fabrica.
. " Catalyst 6500 16 port 10 Gigabit 90 Dias garantia de . . . Allega carta expedida por el fabricante
3 WS-X6716-10GE Ethernet Base Module X NO No aparece en |a propuesta fabrica SI Folio 000171 a 000172 90 Dias garantia de fabrica S1 para aclarar la garantia estandar de fabrica,
Modulo Cisco X2-10GB-SR TECNOLOGIA INFORMATICA TECINF S.A.S CPS COLOMBIA S.A. DAXA COLOMBIA
ITEM REFERENCIA DESCRIPCION T;:'r':'::i:' CUMPLE OBSERVACIONES T;:'r':::‘:' CUMPLE OBSERVACIONES Tiempo de garantia CUMPLE OBSERVACIONES
x CRe . 90 Dias garantia de : Allega carta expedida por el fabricante
4 X2-10GB-SR 10GBASE-SR X2 Module X NO No aparece en 1a propuesta [ - sl Folio 000171 2 000172 |90 Dias garantia de fabrica St para aclarar la garantia estandar de fébrica.
Fuente de poder para WLC 5508 TECNOLOG(A INFORMATICA TECINF S.A.S CPS COLOMBIA 5.A. DAXA COLOMBIA
ITEM REFERENCIA DESCRIPCION T;:'r‘;':‘:':" CUMPLE OBSERVACIONES T;:’f':':l:" CUMPLE OBSERVACIONES Tiempo de garantia CUMPLE OBSERVACIONES
Cisco 5500 Series Wireless i i
90 Dias garantia de " 5 . Allega carta expedida por el fabricante
-PWR-5500-AC=
5 AIR: R-5500-AC: 2::::“&7 Redundant Power X NO No aparece en |a propuesta fabrica SI Folio 000171 a 000172 90 Dias garantia de fabrica SI para aclarar la garantia estandar de fabrica.
90 Dias garantia de y Allega carta expedida por el fabricante
6 AIR-PWR-CORD-NA AIR Li 0
ne Cord North America X NO No aparece en |a propuesta fabrica SI Folio 000171 a 000172 90 Dias garantia de fabrica S1 para aclarar la garantia estandar de fabrica,
| D
Médulo de red SFP+ de 4 puertos / Dos puertos 10 GbE y dos TECNOLOGIA INFORMATICA TECINF S.A.S CPS COLOMBIA S.A. DAXA COLOMBIA.
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Tiempo de
ITEM REFERENCIA DESCRIPCION mn‘r’“h CUMPLE OBSERVACIONES T;:'r‘:'::i:' CUMPLE OBSERVACIONES Tiempo de garantia CUMPLE OBSERVACIONES
Catalyst 3K-X 10G Network 90 Dias garantia de P ; Allega carta expedida por el fabricante
g -NM- = X NO No aparece en la propuesta 8 1 Folio 000171 a 000172 t
C3KX-NM-10G Module i PO fabrica 5 90 Dlns; garsnitia; de fatirn 5] para aclarar la garantia estandar de fabrica.
Fuente de poder de 1100 watts para Cisco 3750x TECNOLOGIA INFORMATICA TECINF S.A.S CPS COLOMBIA S.A. DAXA COLOMBIA
T
ITEM REFERENCIA DESCRIPCION ;:';‘::i:‘ CUMPLE OBSERVACIONES T;::‘:“:‘:' CUMPLE OBSERVACIONES Tiempo de garantia CUMPLE OBSERVACIONES
8 |CIKX-PWR-1100WAC=  |Ctalyst 3K-X 1100W AC Power X NO No. aparace en 1a propuesta |20, Dias.garantia de s Folio 000171 a 000172 |90 Dias garantia de fabrica s1 Allsgh contaexpadida poriel fapricante
Supply fabrica para aclarar la garantia estandar de fébrica.
AC Power Cord for Catalyst 3K-X 90 Dias garantia de . . Allega carta expedida por el fabricante
-3KX- NO N 1 90 D,
9 CAB-3KX-AC (North America) X o aparece en |a propuesta fabrica Sl Folio 000171 a 000172 Dias garantia de fabrica SI para aclarar la garantia estandar de fabrica.
Fuente de poder de 715 watts para Cisco 3750x TECNOLOGIA INFORMATICA TECINF S.A.8 CPS COLOMBIA S.A. DAXA COLOMBIA
Ti d
ITEM REFERENCIA DESCRIPCION T;::'::i:‘ CUMPLE OBSERVACIONES u:'r';::f: CUMPLE OBSERVACIONES Tiempo de garantia CUMPLE OBSERVACIONES
i |cokx-PwRi71sWAC= Catalyst WX 715V AC Power X NG | Noaparece en ta propuesta |70 Di2s garantia de st Folio 000171 2 000172 |90 Dias garantia de fabrica s Allaga carta expadida por. et fabricante
Supply fabrica para aclarar |a garantia estandar de fabrica.
AC Power Cord for Catalyst 3K-X 90 Dias garantia de " 2 Allega carta expedida por el fabricante
3KX- [
11 CAB-3KX-AC (North America) X NO No aparece en |a propuesta ||\ sl Folio 000171 a 000172 90 Dias garantia de fabrica SI para aclarar Ia garantia estandar de fabrica.
Cable de podcf de 12 metros para AP1522AG TECNOLOGIA INFORMATICA TECINF SAS CPS COLOMBIA 5.A. DAKA COLOMBIA
Ti
ITEM REFERENCIA DESCRIPCION T;::';‘::[:' CUMPLE OBSERVACIONES '::'::l:‘ CUMPLE OBSERVACIONES Tiempo de garantia CUMPLE OBSERVACIONES
= 1520 Series AC Power Cord, 40 90 Dias garantia de Allega carta expedida por el fabricante
12 AIR-CORD-R3IP-40NA= . N. Amer Plug X NO No aparece en la propuesta fabrica SI Folic 000171 a 000172 90 Dias garantia de fabrica S1 para aclarar la garantia estandar de fabrica.

ING. FABIAN L. GUERRERO Monsno—_'_-—-..___j

ESPECIALISTA AREA DE TELECOMUNICACIONES - RED DE DATOS UDNET
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1EFE RED DE DATOS UDNET
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Fabian Leonardo Guerrero Moreno
S T

De: Diego Manuzza (dmanuzza) [dmanuzza@cisco.com]

Enviado el: Friday, November 21, 2014 7:11 PM

Para: fguerrerom@udistrital.edu.co

CC: Claudia Quevedo (cquevedo); udnet@udistrital.edu.co

Asunto: RE: Solicitud de informacién convocatoria Universidad Distrital e

Hola Fabian, como conversamos telefdnicamente.

Los componentes o minor deben estar incorporados a un Chasis y que estén en un contrato de soporte.

Cuando el chasis estd bajo ese contrato y sus minor que tienen costo 0 estdn asouados el soporte sera tamb:en para
ellos, 6sea que la garantia extendida como lo llaman ustedes se podrd contemplar.

Pero como comentario o nota, es importante que el chasis en ese caso este bajo soporte, si el chasis cae del soporte y
este es un minor que por ende no tiene soporte, los componentes no se podran reparar.

Saludos cordiales

I'Ill'lll
CI5CO

Diego Manuzza Cisco Systems Limited
CLIENT SERVICES MANAGER.SERVICE SALES Av. Carrera 9 # 115 - 06, Pisos 14 y 15
dmanuzza@cisco.com Edificio Tierra Firme
Phone; +57 1 325 6938 Bogota, Colombia
Cisco.com

ﬁ'[hmk before you print.

For corporate legal information go to!
hitps/wvew, cisco. com web aboub‘do ing business/legal/crifindex.html

From: Fabian Leonardo Guerrero Moreno [mallto fguerrerom@ud:stntal edu co]

Sent: jueves, 20 de noviembre de 2014 04:57 p.m.

To: Diego Manuzza (dmanuzza)

Cc: Claudia Quevedo (cquevedo); udnet@udistrital.edu.co; 'Fabian Leonardo Guerrero Moreno'
Subject: RV: Solicitud de informacién convocatoria Universidad Distrital

Cordial saludo ingeniero Manuzza.
De manera atenta me permito solicitar su valiosa colaboracidén para resolver el tema de
garantias extendidas de los componentes, dado que es necesario resolver en comité

evaluador mahana a primera hora.

Estamos en el numerc telefénico 3239300 ext. 1302, Direccidén Red de Datos UDNET.

Atentamente
Ing. Fabidn L. Guerrero M.



Universidad Distrital Francisco José de Caldas
Area de telecomunicaciones - Red de Datos UDNET
Tel: 3239300 Ext 1305 - 1399

De: Claudia Quevedo (cquevedo) [mailto:cquevedo@cisco.com]
Enviado el: Thursday, November 20, 2014 3:20 PM

Para: fquerrerom@udistrital.edu.co; Diego Manuzza (dmanuzza)

CC: udnet@udistrital.edu.co; rdlozanoc@udistrital.edu.co

Asunto: RE: Solicitud de informacion convocatoria Universidad Distrital

Hola Fabian:

Con gusto te adjunto el requerimiento a Diego Manuzza de Servicios.

Saludos,
sthrar]n
CISCO
Claudia Quevedo Cisco Systems Limited
ACCQOUNT MANAGER.SALES Carrera 7 # 71 - 21, Tower A - 17th Floor
cquevedo@cisco.com BOGOTA
Phone: 457 1 325 6937 CUNDINAMARCA
0
610]
GCisco.com

F%Think before you print.

v contain confidenti

For corporale legal information go o
hitp:/www.cisco.com/web/about/doing business/legal/cri/index.html

From: Fabian Leonardo Guerrero Moreno [mailto:fguerrerom@udistrital.edu.co]
Sent: Thursday, November 20, 2014 2:50 PM
To: Claudia Quevedo (cquevedo)

Cc: udnet@udistrital.edu.co; 'Fabian Leonardo Guerrero Moreng'; rdlozanoc@udistrital.edu.co
Subject: Solicitud de informacion convocatoria Universidad Distrital

Cordial saludo.

De manera atenta solicito aclaracién formal por parte de CISCO, en cuanto a la forma en
gque se puede brindar garantia extendida a componentes de equipos como los descritos y
resaltados en este correo. En otras ocasiones los canales nos han informado que estos
elementos estarian cubiertos por el chasis o equipo que los contiene y que no es posible
contratar garantia extendida aparte para los mismos.

Esta aclaracién es importante porque en la convocatoria publica 14 de 2014, un oferente
describe la garantia de fabrica por 90 dias, mientras que el otro oferente describe 2afos
para todos los componentes, lo cual implicaria segun tenemos entendido que para cubrir la
tarjeta WS—-X6716-10G-3C=, seria necesario ofertar soporte y garantia extendida para el

2



chasis 6509E ubicado en la sede Aduanilla de Paiba y de igual forma para cubrir los demds
elementos que serian instalados en otros equipos.

Médulo Ethernet para Cisco Catalyst 6500 10 Gigabit de 16 puertos con DFC3C

ITEM REFERENCIA DESCRIPCIOCN

1 WS-X6716-106-3C= Catalyst 6500 16 port 10 Gigabit Ethernet w/ DFC3C (req X2)
2 WS-F6700-DFC3C Catalyst 6500 Dist Fwd Card for WS-X67xx modules

3 WS-X6716-10GE Catalyst 6500 16 port 10 Gigabit Ethernet Base Module

Modulo Cisco X2-10GB-SR
ITEM ~ REFERENCIA DESCRIPCION
4 X2-10GB-SR= 10GBASE-SR X2 Module

Fuente de poder para WLC 5508

ITEM REFERENCIA DESCRIPCION
5 AIR-PWR-5500-AC= Cisco 5500 Series Wireless Controller Redundant Power Supply
6 AIR-PWR-CORD-NA AIR Line Cord North America

Médulo de red SFP+ de 4 puertos / Dos puertos 10 GbE y dos puertos SFP 1G para Cisco
3750x

ITEM REFERENCIA DESCRIPCION

q C3KX-NM-10G= Catalyst 3K-X 10G Network Module

Fuente de poder de 1100 watts para Cisco 3750x

ITEM REFERENCIA DESCRIPCION
8 C3KX-PWR-1100WAC= Catalyst 3K-X 1100W AC Power Supply
9 CAB-3KX-AC AC Power Cord for Catalyst 3K-X (North Amegrica)

Fuente de poder de 715 watts para Cisco 3750x

ITEM REFERENCIA DESCRIPCION
10 C3KX-PWR-715WAC= Catalyst 3K-X 715W AC Power Supply
13 CAB-3KX-AC AC Power Cord for Catalyst 3K-X (North America)

Cable de poder de 12 metros para AP1522AG

ITEM REFERENCIA DESCRIPCION
12 AIR-CORD-R3P-40NA= 1520 Series AC Power Cord, 40 ft, N. Amer Plug
Atentamente

Ing. Fabidn L. Guerrerc M.

Universidad Distrital Francisco José de Caldas
Area de telecomunicaciones - Red de Datos UDNET
Tel: 3239300 Ext 1305 - 1399



